UBND XÃ NGHĨATRỤ

TRƯỜNG MẦM NON VĨNH KHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 130/TB-MNVK                   Nghĩa Trụ , ngày  31 tháng 08 năm 2025

THÔNG BÁO VỀ CÁC KHOẢN THU

Năm học 2025 - 2026

Thực hiện Nghị quyết số 465/2024/NQ-HĐND ngày 06/6/2024 của HĐND

tỉnh Hưng Yên về việc quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Căn cứ công văn số 1500/SGDĐT-KHTC ngày 01/7/2024 của Sở giáo dục

Hướng dẫn về việc thu chi, quản lý sử dụng học phí và chính sách miễn giảm học

phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo trong hệ thống giáo

dục quốc dân của tỉnh Hưng Yên từ năm học 2023-2024.

 Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ GDĐT quy định

về Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh; (Áp dụng cho Quỹ BĐD CMHS)

Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ GDĐT quy định về

tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; (Áp dụng cho các

nguồn thu từ tài trợ)

Căn cứ Thông tư số 36/1999/TT-BGDĐT ngày 27/9/1999 về việc hướng dẫn
thực hiện chế độ tuần làm việc 40 giờ đối với ngành Giáo dục và Đào tạo. (có nội
dung HD trông trẻ ngày thứ bảy)

Căn cứ tình hình thực tế thu chi năm học trước và điều kiện của địa phương;
Căn cứ biên bản họp phụ huynh học sinh các lớp ngày 31/8/2025. Trường

mầm non Vĩnh Khúc Báo cáo các cấp lãnh đạo việc thực hiện các khoản thu đầu
năm học 2025-2026 như sau:

CÁC KHOẢN THU THỎA THUẬN:

TT

Danh mục thu

Mức thu

Lưu ý

1 Quản lý trẻ ngày thứ 7 120.000đ/tháng

Thu theo tháng
2 Công bán trú 200.000đ/tháng

3 Tiền ăn của trẻ 21.500đ/ngày

Tiền điện điều hòa lớp học, tiền nước uống học sinh, tiền thuê dọn vệ

sinh: Tạm thời tổ chức như hiện tại nhưng chưa thu tiền – Chờ có văn bản hướng

dẫn thu góp của cấp trên

Trên đây là thông báo tạm thời các khoản thu trong năm học 2025 - 2026 của

trường Mầm non Vĩnh Khúc, ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu bất kỳ

một khoản thu nào khác. Nhà trường rất mong được sự quan tâm và chấp hành đầy

đủ đảm bảo đúng thời gian đã quy định của các bậc phụ huynh trong toàn trường để

nhà trường thực hiện tốt kế hoạch và nhiệm vụ năm học đã đề ra.

 Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với các

đồng chí có tên sau:

 Lê Thị Hương - ĐT: 0358.242814

          Lê Thị Hợi      - ĐT: 0977.538389

         Đỗ Thị Hoa   - ĐT: 0973902105

ĐẠI DIỆN HỘI PHỤ HUYNH

Đoàn Thị Hồng Liên

HIỆU TRƯỞNG

   Lê Thị Hương

	THÔNG BÁO VỀ CÁC KHOẢN THU

	Năm học 2025 - 2026

	CÁC KHOẢN THU THỎA THUẬN: